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DĖL UAB „ELEKTRUM LIETUVA“ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO PANEVĖŽIO R. 

PARKO MONITORINGO ATASKAITOS 

 

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) gavo pagal teiktas pastabas bei pasiūlymus 

pataisytą UAB „Elektrum Lietuva“ planuojamo iki 6 vėjo elektrinių parko Miežiškių sen., Keravos 

sen., Panevėžio r. sav. statybos ir veiklos paukščių ir šikšnosparnių stebėjimo ataskaitą (prieš 

statybas) (toliau – monitoringo ataskaita). 

Agentūra įvertino pateiktą ataskaitą ir gautus duomenis. Pagal ataskaitoje pateiktus duomenis 

vėjo elektrinės (toliau – VE) VE2, VE4, VE5 ir VE6 patenka į 3,5 km atstumą nuo mažojo erelio 

rėksnio lizdavietės, VE4 taip pat patenka ir į 1 km atstumą nuo baltojo gandro lizdavietės, todėl toks 

poveikis pagal Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams 

kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo 

priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo1 (toliau – Aprašas) nuostatas laikomas galimu 

reikšmingu neigiamu ir turi būti taikomos poveikio mažinimo priemonės numatytos Apraše. 

Vadovaujantis Aplinkos apsaugos įstatymo 15 straipsnio 13 dalimi, jeigu pagal aplinkos 

stebėsenos (monitoringo) rezultatus nustatoma, kad juridiniam asmeniui vykdant ūkinę veiklą, 

atrankos išvadoje nustatytų priemonių reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti ir (ar) 

užkirsti jam kelią nepakanka ir daromas reikšmingas neigiamas poveikis aplinkai, vykdantis ūkinę 

veiklą juridinis asmuo privalo taikyti aplinkos ministro nustatyta tvarka su aplinkos ministro įgaliota 

institucija suderintas priemones reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, sumažinti, 

kompensuoti ir (ar) atkurti tai, kas pažeista, arba užkirsti jam kelią. 

 
1 patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-406 „Dėl Detalių vėjo 

elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio 

paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 
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Informuojame, kad VE parkui dėl galimo reikšmingai neigiamo poveikio paukščiams 

(mažiesiems ereliams rėksniams, baltiesiems gandrams) kuo skubiau privalote numatyti 

įdiegti technologines poveikio mažinimo priemones – automatinio stabdymo sistemas, 

gebančias atpažinti paukščius ir kritiniu atveju sustabdyti VE. Taikomos technologinės 

prevencijos priemonės turi atitikti Aprašo 3 priedo IV skyriuje technologinėms prevencijos 

priemonėms keliamus reikalavimus. Prašome ne vėliau kaip per 30 darbo dienų informuoti 

Aplinkos apsaugos agentūrą apie poveikio mažinimo priemonių įgyvendinimo veiksmų planą. 

Agentūra 2025-10-07 raštu Nr. (30-2)-A4E-10074 kreipėsi į Valstybinę saugomų teritorijų 

tarnybą prie Aplinkos ministerijos, kuri 2025-10-29 raštu Nr. V3-1669 informavo, kad ataskaitos 

nenagrinės.  

Vadovaujantis Monitoringo nuostatų 33.3 papunkčio ir 38 punktu, persiunčiame Aplinkos 

apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos monitoringo ataskaitą aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės vykdymui. 

Šis raštas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos pasirinktinai gali būti skundžiamas Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12 – 100, 01108 Vilnius) ar jos teritoriniam 

padaliniui (Kauno apygardos skyrius, Laisvės al. 36, 44240 Kaunas; Klaipėdos apygardos skyrius, 

J. Janonio g. 24, 92251 Klaipėda; Panevėžio apygardos skyrius, Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys; Šiaulių apygardos skyrius, Dvaro g. 81, 76299 Šiauliai) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų 

administraciniam teismui (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Kauno rūmai, A. 

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; Šiaulių 

rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys arba per 

Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

PRIDEDAMA. UAB „Elektrum Lietuva“ planuojamo iki 6 vėjo elektrinių parko Miežiškių sen., 

Keravos sen., Panevėžio r. sav. statybos ir veiklos paukščių ir šikšnosparnių stebėjimo ataskaita 

(prieš statybas), 125 lapai. 

 

 

 

 

Direktorė Milda Račienė  
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